

 Räddningstjänsten Väst		PM15 Tillfälliga arrangemang	
Upprättad: 2018-09-01 Agnes Franzén Broholm	Reviderad:	Internt nr:	Giltigt t.o.m: Tillsvidare
Beslutad: 2019-03-06 Patrik Josefsson		Version: 1.0	Målgrupp: Internt och externt

Tillfälliga arrangemang

Detta PM syftar till att ge en sammanställning och tolkning av lagstiftning och övriga regelverk. Dokumentet presenterar räddningstjänstens generella syn inom angivet område. Lagstiftning är alltid styrande och åsidosätts inte av detta dokument.

Bakgrund och syfte

Det förekommer att räddningstjänsten får förfrågning angående arrangemang som ska anordnas tillfälligt, till exempel tivoli, cirkus och liknande.

Syftet med detta PM är att redovisa Räddningstjänsten Västs syn på hur tillfälliga arrangemang ska hanteras.

Organisation

Det är arrangören som ansvarar för att säkerheten gällande brand- och utrymning är tillfredsställande. Det ska finnas en organisationsplan som tydligt beskriver vem som är huvudansvarig, vem som meddelar publik/besökare om att utrymning ska genomföras, vem som ringer 112 vid en nödsituation. Den som är ansvarig för respektive uppgift ska ha den kompetens som krävs för uppgiften.

Organisationsplanen ska i god tid före evenemanget lämnas in till räddningstjänsten och godkännas.

Utrymningssäkerhet

Det ska finnas möjlighet till säker utrymning för samtliga besökare som vistas inom området. Två av varandra oberoende utrymningsvägar ska finnas. Utrymningsvägar ska vara försedda med standardiserade skyltar enligt *AFS 2008:13*. Vid behov, till exempel i cirkustält, ska dessa vara genomlysta eller belysta samt försedda med reservdriftsfunktion i minst 60 minuter. För mer information om skyltar se *PM17 Vägledande markering*.

Det ska finnas möjlighet att via högtalarsystem meddela publik/besökare att utrymning ska ske.

Släckutrustning

Det ska finnas erforderligt antal handbrandsläckare och brandfiltar för den verksamhet som utövas. Personalen ska vara utbildad i hantering av släckutrustning.

Hantering av brandfarlig vara

Vid eventuell hantering av brandfarlig och explosiv vara över tillståndspliktig mängd ska ansökan om tillstånd lämnas in i god tid till räddningstjänsten.

Framkomlighet

Framkomlighet för räddningstjänstens fordon och möjlighet till räddningsinsats ska tillgodoses. Se *PM7 Tillgänglighet och framkomlighet*.

Besiktning

En sista besiktning ska genomföras innan publik/besökare släpps in. Vid denna ska det kontrolleras att utrymningsvägar inte är blockerade samt att släckutrustning är i fungerande skick.